

正味財産増減計算書

2020年4月1日 ～ 2021年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	12,092,811	11,535,154	557,657
② 受取会費			
会費収入	88,884,000	91,017,000	△ 2,133,000
賛助金収入	53,161,420	48,121,257	5,040,163
受取会費計	142,045,420	139,138,257	2,907,163
③ 受取寄付金			
受取寄付金収入	6,391,097	7,114,358	△ 723,261
募金収益	5,785,170	6,284,586	△ 499,416
受取寄付金計	12,176,267	13,398,944	△ 1,222,677
④ 雑収益			
受取利息	3,717	3,534	183
雑収益	1,621,146	1,578,444	42,702
雑収益計	1,624,863	1,581,978	42,885
⑤ 指定正味財産振替額	0	0	0
経常収益計	167,939,361	165,654,333	2,285,028
(2) 経常費用			
事業費	80,706,484	110,101,454	△ 29,394,970
給与手当	19,397,068	26,589,781	△ 7,192,713
福利厚生費	1,578,524	2,061,067	△ 482,543
消耗什器備品費	287,083	469,425	△ 182,342
水道光熱費	160,240	143,465	16,775
地代家賃	656,370	608,140	48,230
報酬費	343,800	1,255,000	△ 911,200
会合会議費	0	41,850	△ 41,850
旅費交通費	0	930,492	△ 930,492
通信運搬費	0	60,504	△ 60,504
地域活動費	1,233,485	3,677,168	△ 2,443,683
実行委員会費	83,140	483,295	△ 400,155
募集費	53,872	2,434,045	△ 2,380,173
選考費	0	488,040	△ 488,040
国内研修費	2,030,289	336,674	1,693,615
研修派遣費	0	17,058,272	△ 17,058,272
研修費	3,857,354	2,270,045	1,587,309
運営委託費	20,000,000	20,000,000	0
研修委託費	23,150,000	24,530,000	△ 1,380,000
連絡調整費	0	310,920	△ 310,920
啓発事業運営費	112,650	752,020	△ 639,370
雑費	125,577	367,883	△ 242,306
広報費	4,765,061	3,475,171	1,289,890
減価償却費	(1,394,231)	(890,850)	(503,381)
什器備品減価償却費	580,396	263,250	317,146
ソフトウェア減価償却費	813,835	627,600	186,235
退職給付費用	1,477,740	867,347	610,393
管理費	31,669,601	38,454,179	△ 6,784,578
給与手当	10,444,574	14,317,574	△ 3,873,000
報酬費	135,000	225,000	△ 90,000
退職給付費用	795,706	467,033	328,673
福利厚生費	849,436	1,109,804	△ 260,368
委託料	2,651,844	2,714,324	△ 62,480

科 目	当年度	前年度	増 減
会合会議費	17,400	55,956	△ 38,556
旅費交通費	618,330	3,548,268	△ 2,929,938
通信運搬費	2,072,485	2,034,955	37,530
消耗什器備品費	704,584	252,767	451,817
印刷製本費	4,642,872	5,558,149	△ 915,277
水道光熱費	86,282	77,250	9,032
地代家賃	353,430	327,460	25,970
租税公課	0	450	△ 450
研究資料費	100,000	100,000	0
支払手数料	4,671,456	4,972,124	△ 300,668
広報費	2,565,801	1,871,245	694,556
減価償却費	(750,739)	(479,687)	(271,052)
什器備品減価償却費	312,520	141,750	170,770
ソフトウェア減価償却費	438,219	337,937	100,282
雑費	209,662	342,133	△ 132,471
経常費用計	112,376,085	148,555,633	△ 28,386,955
評価損益等調整前当期経常増減額	55,563,276	17,098,700	30,671,983
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	55,563,276	17,098,700	30,671,983
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	55,563,276	17,098,700	30,671,983
一般正味財産期首残高	116,826,030	99,727,330	17,098,700
一般正味財産期末残高	172,389,306	116,826,030	55,563,276
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損	5,924,800	0	5,924,800
基本財産評価益	0	21,794,800	△ 21,794,800
一般財産へ振替	0	0	0
当期指定正味財産増減額	△ 5,924,800	21,794,800	△ 27,719,600
指定正味財産期首残高	1,855,577,800	1,833,783,000	21,794,800
指定正味財産期末残高	1,849,653,000	1,855,577,800	△ 5,924,800
III 正味財産期末残高	2,022,042,306	1,972,403,830	49,638,476